[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Липецкой  области

15-ая  сессия  V-ого  созыва
                                                                                                                              ПРОЕКТ

                                    вносит глава Добринского

                                                                                                                      муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

__._03.  2015 г.                                 п. Добринка                                  № ____-рс_
«О  внесении  изменений  в  решение Совета

депутатов Добринского муниципального

района от 24.12.2014 г. № 91-рс «О районном

бюджете на 2015 год и на  плановый  период

2016 и  2017 годов»

Рассмотрев представленный администрацией Добринского муниципального района проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 24.12.2014 года № 91-рс «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Добринском районе», принятом решением районного Совета депутатов от 14.11.2007 г. № 434-рс  и ст. 26  Устава Добринского района, учитывая  решения постоянной комиссии по экономике, бюджету, муниципальной собственности и социальным вопросам, Совет депутатов Добринского муниципального района

Р Е Ш И Л:

          1. Принять изменения в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 24.12.2014 г. № 91-рс «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе муниципального района для подписания и официального опубликования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Добринского муниципального района                                    В.А. Максимов
                                                                                                                                               Приняты

                                                                                                              решением Совета депутатов

                                                                                            Добринского муниципального района

                                                                                                 от___._03_. 2015 года  № _____ - рс

                                                    И З М Е Н Е Н И Я

в решение Совета депутатов Добринского муниципального района от 24.12.2014 г. № 91-рс «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

 Статья 1

 Внести  в  решение  Совета  депутатов  Добринского  муниципального  района от 24.12.2014 г.  № 91-рс  «О районном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (газета «Добринские вести» № 160 от 27.12.2014 г.) следующие изменения:
1) в статье 5.:

а) в пункте 6:

 цифры «6000,0» заменить цифрами «5200,0 »;
        б) добавить пункт 8.

         Установить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче из районного бюджета Добринского муниципального района бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского  поселения (в части полномочий на содержание автомобильных дорог местного значения) в соответствии с заключенными соглашениями на 2015 год в сумме 912,5 тыс. руб. согласно приложению 21 к настоящему решению.
        в) добавить пункт 9.

         Установить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче из районного бюджета Добринского муниципального района бюджетам сельских поселений на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями в соответствии с заключенными соглашениями на 2015 год в сумме 1500,0 тыс. руб. согласно приложению 21 к настоящему решению.

        г) добавить пункт 10.

        Установить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче из районного бюджета Добринского муниципального района бюджетам сельских поселений на организацию строительства и содержание муниципального жилищного фонда в соответствии с заключенными соглашениями на 2015 год в сумме 943,7 тыс. руб. согласно приложению 21 к настоящему решению.
        2) в статье 7.
        а) в пункте 1. «на эти цели в 2015 году в сумме» цифры «1500,0» заменить цифрами «3486,7»
        3) Приложения: 1, 4, 8, 10, 12, 14, 18  изложить в следующей  редакции (прилагаются).
Статья 2

        Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

      Глава

      Добринского муниципального района                                               В.В. Тонких